XVII.^a, tertio decimo kalendas mai. Et ego Rex Aldefonsus Regnans in Toteto, in castella, hanc cartam quam fieri mandavi, manu mea roboro et confirmo. Anno tertio ex quo cancam cepi, quo anno celebratum est sollempore concilium ab Alexandro papa in urbe Roma. Ad maiorem itaque tenorem atque certitudinem, eandem cartam sigillo meo proprio muniri. *Subscripciones: A dos columnas:* Celebrunus Toletanus archiepiscopus, et hyspaniarum primas dictus: confirmat. *Primera columna:* Petrus Burgensis episcopus conf. Raimundus epalensis episcopus conf. R[odericus] calagurrensis episcopus conf. Comes Petrus conf. Comes Gomez conf. Comes Ferrandus conf. *Segunda columna:* Petrus roderici de azacra conf, Petrus roderici filius comitis roderici conf. Petrus de arazuri conf. Didagus semenez conf. Alvarus roiz de marfili conf. Lop diez merinus in castella conf. *Signatura de rueda entre las dos columnas y en el interior:* SIGNUM ALDEFONSI REGIS CASTELLE. *Alrededor y fuera:* Rodericus gonterriz majordomus curie Regis Aldefonsi conf. Gomez garsie de roda Alferiz Regis conf. *Final:* Magister Johannes Regis notarius, Petro de cardona existente Cancellario scripsit.

D. XVI

Crismón. IN Xristi nomine amen. Quoniam Regie clementia dignitatis ad hoc debet sollicite semper intendere: ut omnipotenti deo in cuius manu corda regum esse noscuntur, per op[er]a misericordie valeat sine intermissione placere, et ei studeat pia intentione servire: sine quo nec regnum potest habere terrenum: nec adquirere sempiternum. Iccirco ego Rex Sancius dei gratia domni Aldefonsi illustris imperatoris filius, facio cartam donationis, et textum scripture firmitatis, et confirmationes: deo et beate Marie de Naiara, et tibi Raimundo ejusdem ecclesie instanti priori, et omnibus successoribus tuis, et monachis ibi deo et beate Marie servantibus, de villa que dicitur genestares, que est juxta villam nostram que vocatur torrecella de cambero. Ut ab hac die habeatis predictam villam et possideatis vos et successores vestri tam presentes quam futuri, jure hereditario in perpetuum. Ita namque do et concedo vobis eam, cum terris, vineis, et montibus, rivis, piscariis, ac fontibus, defesis, pratis, et pascuis, ingressibus et regressibus, et cum terminis et directuris eidem ville pertinentibus, ubicumque fuerint, ut serviant ecclesie Najarensi, ad honorem dei et beate genitricis dei Marie. Et hoc facio pro remedio anime mee, et mulieris mee venerabilis

Regine donne Blange : bone memorie, quam in predicta ecclesia Naiarensi sepelire feci, et ut memoria anniversarii mei semper in unoquoque anno habeatur, et ibi perpetuo celebretur. Si quis ex meo vel alieno genere hoc meum factum et donationem infringere voluerit : sit maledictus, et excommunicatus, et pectet Regie parti Mille morabotinos, et hoc meum factum semper maneat firmum. Facta carta Sub ERA, M.^a C.^a LXXX. VI.^a, In Toleto, III.^o kalendarum Augusti. Anno quo idem Rex Sancius convenit cum comite barchinonensi apud chantavos. Regnante eodem Rege Sancio in toledo, in extremadura, in castella, in Burgis, in Naiara, in Gronio, et in calagurra. Rex Sancius navarre vassallus Regis tunc temporis. Ego Rex Sancius hanc cartam quam fieri jussi : meo proprio robore confirmo. *Subscripciones* : *Primera columna* : Comes Almerricus confirmat. Comes poncius conf. Comes Lupus tenens Naiaram conf. Comes vela de alava conf. Gutier fernandez de castella conf. Sancius didaci conf. Fernandus petriz majordomus regis conf. Gomez gonzalviz Alferiz regis conf. Petrus exemenez tenens ogronium, conf. *Segunda columna* : Johannes toletanus Archiepiscopus et primas hyspanie conf. Victorius Burgensis episcopus conf. Raimundus palentinus episcopus conf. Rodericus calagurrensis episcopus conf. Johannes Oxomensis episcopus conf. Nicholaus palentinus Archidiaconus et Regis Cancellarius conf. *Entre las dos columnas signatura y en su interior* : SIGNUM REGIS SANCII. *Final* : Martinus pelaiz Regis Notarius hanc cartam scripsit.

D. XVII

Crismón. Notum sit tam presentibus quam futuris, quod Ego ALDEFONSUS dei gratia Rex toleti et Castelle, concambium de turrezella quod cum didaco semeniz quondam vassallo meo priore Najarensi non consentiente et universo ejusdem capitulo palam contradicente feceram: in irritum penitus reduco. Similiter donationem de treguoiantes de camero veteri quam prior hugo non dandam didico semeniz preter rationem dederat: ad nichilum revoco, et cassandam prorsus adjudico. Has utique duas prefatas villas, videlicet turrezella et treguoiantes. Ego Rex prenominatus Aldefonsus, una cum uxore mea Alienor Regina, libenti animo et voluntate spontanea intuitu pietatis et misericordie, pro animabus parentum meorum et salute propria: dono et concedo deo et monasterio sancte [Marie] de Naiara, et vobis Haimoni ejusdem priori, et universo capitulo presenti et